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Jndenrigsministeren:- En af de meget
væsentlige Fordele ved dette Lovudkast er netop,
at det gaaer ud paa at afskasfe«Noteringssh-
stemet og at erstatte det ved Jtidskrivttittgsbøger,
idet Noteringssystemet som bekjendt ikke gav

’ nogen virkelig Sikkerhed for, at den,. der be-

sidder Obligationen,· selv om han har faaet den
ved en tilsyneladende god Transport, virkelig
eier den; er Forholdet i saa Henseende end

bleven endeel bedre, siden Forordningen af 21.
Juni 1844 om Vindication udkom, saa vil dog
den, der har en Obligation og har faaet den

noteret, ikke i den fastsatte Tidsfrist være

aldeles sikker paa, at han virkelig er Eierj
af Obligationen. «En af de Fordele, man
opnaaer ved, at : forlade Nvteringssystemet
og gaae over til Jndskrivningssystemet, er altsaa,
atsdet sidste giver en fuldstændig betryggende
Sikkerhed for den, der har Jndskrivningsbe-
viset. Man vil naturligviis bringe denne Deel

af Kongerigets Finantsforvaltning i Overeens-

stemmelse med Monarchiets, da de begge høre
ind under samme Contoir, men ders skal dogi
blive taget alt muligt Hensyn til, hvorvidt de

Bemærkninger-, som den ærede Rigsdagsmand
for Kjøbenhavns Iste Valgkreds (L C. Larsen)
har gjort med Hensyn til Jndskrivningsbevi-
serne; kunne være at«tage tilfølge.

Hvad angaaer Spørgsmaalet om, hvorvidt
det skulde være rigtigt at opsige disse Obliga-
tioner og afbetale denne særligeStatsgjæld, da

er dette Spørgsmaal behandlet saa udførligt og
tillige langt grundigere, end jeg var istand til,
deels isLandsthinget og deels nu af den ærede

Rigsdagsmand for Mariager (A. Hage). Det

forekommer mig klart, at man ikke vil kunne
erklære sig bestemt om, hvorvidt det er hensigts-
mæssigt at opsige denne Statsgjæld tilUdbet-

aling eller ikke, da dette jo væsentligt beroer paa
de Eoursforhold, som til den Tid, da man vil

træffe en saadan Foranstaltning, ere tilstede paa
Pengemarkedet. En anden Sag er det jo, at

det kunde stille sig-fordeelagtigt at indkjøb«e Obli-’

gationer, men i saa Henseende er der jo, alle-

rede naar dette Lovndkast vedtages, givet Re-

gjeringen en ikke ringe Bemyndigelse — Med

Hensyn til de Bemærkninger, der ere fremkonme
fra-den ærede Rigsdagsmand for Mariager (A.j

sHage) angaaendeEoupons, da anseer jeg det for
stvivtsome hvorvidt de e det Hctc efter den ch-

fstaaende Lovgivning kunne-tages tilfølge; men

ldet vil jo ialtsald være en væsentlig Fordeel,
iat disse Coupons kunne gaae som Betalings-

smiddel mellem Mandxog Mand, og i saa Hen-
-Iseende vil Publikum nok selv sinde sig tilrette.
i— Hvad angaaer Spørgsmaalet om Bekostnin-igen ved den Foranstaltning, som Loven tilsigter
sved Ombytningeu, da er det af en tidligere
Thi-næret Finantsminister oplyst, at den deels
vilde være übetydelig og deels ikke vilde falde
Kongeriget til Last. Jeg troer nu ikke, «at der

her er nogen sær Anledning til at stille noget
Forslag om, at Kongeriget skal bære nogen Deel

af disse Omkostninger, thi hvis dette er billigt
og retfærdigt, vil Forslaget derom vistnok blive

stillet paa et andet Sted. «

Zahle: § 2 siger, at de nye Obligationer
udstedes kun paa hele Hundreder, men jeg maa

tillade mig at udtale mig mod denne Foranstalt-
lning. Jeg troer, at det maa være ißegjerin-

fgens Jnteresse, selv om den derved skulde have
snogen større Bekostning med Hensyn til Con-

itoirforretningerne at vedligeholde, hvad allerede

nu er Tilfældet, at der haves Obligationer paa
mindresSummer, saa at ogsaa smaa Summerl
kunne faae Anvendelse paa den Maade, og saa-
snart man blev staaende ved, at Summerne

skulde være visse større Dele afHundrede, saa-
som 50, 25, troer jeg, man vilde have opnaaet,
hvad der er ønskeligt i den Henseende. Det

Hele, hvorom der er Tale ved en saadan For-
andring, er jo kun nogle flere Eontoirforret-
ninger, men det kan jeg i dette Tilfælde ikke

lægge videre Vægt paa. «

" Oppermaun: Med Hensyn til den høit-
ærede Jndenrigsministers Yttringer skal jeg ikke

nægte, at det overraskede mig noget at høre,
at han kun talte om Opsigelse, medens jeg
talte om Bemyndigelse til at opsige;
jeg talte kun om,at give Regjeringen en Be-

myndigelse, som den kunde benytte eller lade

være« at benytte, alt eftersom den sandt det rig-
tigt», men hvis jeg ikke misforstod den høitærede
Jndenrigsminister, talte han om enkForplig-
telse for Regjeringen til at opsige Obligatio-


